
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, marisa.franzone@istruzione.it, 091/6909249 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi” e, in particolare, l’articolo 9, comma 5; 

Visto 
 
 

decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente 
la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per 
l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e, in particolare, gli articoli 11 e 12; 

Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 
scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. 
n. 2788 del 18.12.2023 (G.U. - 4ª Serie speciale – Concorsi ed esami n. 97 del 22 
dicembre 2023) e, in particolare, l’articolo 3, comma 9; 

Visto il proprio decreto prot. n. 13068 del 4 aprile 2024, con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del citato concorso di cui al D.D.G. n. 2788 del 
18.12.2023; 

Visti i propri decreti prot. n. 19280 del 13 maggio 2024 e n. 228 del 16 maggio 2024, 
con i quali è stata modificata la composizione della citata Commissione 
esaminatrice; 

Visto l’avviso MIM prot. DGPER n. 155157 del 2 ottobre 2024, con il quale è stata fissata 
per il 30 ottobre 2024 la data di svolgimento della prova scritta del citato 
concorso di cui al D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023; 

Vista la nota MIM prot. DGPER n. 155433 del 2 ottobre 2024, con la quale la Direzione 
generale per il personale scolastico ha fornito le indicazioni per lo svolgimento 
della citata prova scritta; 

Visto il proprio avviso prot. n. 47869 dell’11 ottobre 2024 con il quale è stato pubblicato 
sul sito web, l’avviso di convocazione alla prova scritta unitamente 
all’abbinamento candidati-aule; 

Vista  la propria nota prot. n. 47940 del 14 ottobre 2024, con la quale è stato 
demandato all’Ambito territoriale di Palermo di provvedere all’individuazione 
delle figure di n. 1 Presidente, n. 2 Componenti, ai fini della costituzione dei 
Comitati di vigilanza, nonché dei Responsabili tecnici d’aula, per ciascuna delle 
sedi presso cui si svolgerà la prova scritta; 

Vista la comunicazione dell’Ambito territoriale di Palermo, con la quale sono stati 
trasmessi i nominativi individuati delle citate figure;  

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, marisa.franzone@istruzione.it, 091/6909249 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista la nota del Direttore generale prot. 20415 del 21 maggio 2024 con cui delega al 
Dirigente dell’Ufficio III le funzioni relative alle attività connesse all’espletamento 
del concorso di cui al D.D.G. prot. n. 2788 del 18.12.2023 e del D.M. 13 ottobre 
2022 n. 194; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

Ai fini dell’espletamento della prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami per il 
reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al 
D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023, sono nominati i Comitati di vigilanza e i Responsabili tecnici d’aula, 
nella composizione e ripartizione di cui all’Allegato, che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
 

Art. 2 

 

I compiti di sorveglianza ed assistenza interna nelle aule saranno espletati dal personale in servizio 
presso le istituzioni scolastiche individuate come sedi concorsuali. Il personale di cui sopra verrà 
individuato dai Comitati di Vigilanza degli istituti presso cui si svolge la prova. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Al Presidente e ai Componenti dei Comitati 
di vigilanza 

Ai Responsabili tecnici d’aula 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

  Allegato 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, marisa.franzone@istruzione.it, 091/6909249  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

Sede d'esame Comitati di vigilanza Responsabili d'aula 

MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE COMUNE ID_AULA AULA INDIRIZZO AULA COMUNE 
AULA Presidente  Componente 1 Componente 2 Nominativo responsabile d'aula 

PAIS041008 F.PAOLO CASCINO (EX III 
ALBERGH) PALERMO 410 505 via fattori 60 PALERMO 

GIUSEPPE GALLO CINZIA RIZZO MASSIMO VALENTINO 

Vincenza Indelicato 
Antonino insana 

PAIS041008 F.PAOLO CASCINO (EX III 
ALBERGH) PALERMO 417 507 via fattori 60 PALERMO Giacomo Di Marco 

Giovanni Liarda 

PAIS041008 F.PAOLO CASCINO (EX III 
ALBERGH) 

PALERMO 413 506 via fattori 60 PALERMO Antonio Parrinello 

PAIS01600G IS "MAJORANA" PALERMO 3926 LAB. INFORMATICA 
020 VIA ASTORINO 56 PALERMO 

Lavanco 
Gioacchino * Scalici Natalia * Lo Presti Santino * 

Mantaci Loredana 

PAIS01600G IS "MAJORANA" PALERMO 3956 LAB. INFORMATICA 
122 VIA ASTORINO 56 PALERMO Verduci Girolamo 

PAIS01600G IS "MAJORANA" PALERMO 3969 LAB. DISEGNO VIA ASTORINO 56 PALERMO Raia Ivan 

PAIS01600G IS "MAJORANA" PALERMO 3975 LAB. INFORMATICA 
323 VIA ASTORINO 56 PALERMO Croce Salvatore 

PAPS05000C ALBERT EINSTEIN PALERMO 5300 LABORATORIO IP via A. Vivaldi, 60 PALERMO GIUSEPPE POLIZZI ANGELA MIRABILE CLAUDIA CONTINO FRANCESCO PAOLO LI VIGNI 

PATN01000Q MARCO POLO PALERMO 7969 laboratorio Marco 
Polo 

via Ugo La Malfa 
113 PALERMO 

PASQUALINA 
GUERCIA CARMINIA CASSARINO VINCENZA D'ALCAMO 

ANTONINO CLAUDIO URSO 

PATN01000Q MARCO POLO PALERMO 7978 Laboratorio Meucci via Ugo La Malfa 
113 PALERMO CHRISTIAN COMPAGNO 

PATN01000Q MARCO POLO PALERMO 7980 Laboratorio Maiorana via Ugo La Malfa 
113 

PALERMO GIORGIO DI MINICA 

PAIS03800C PIO LA TORRE PALERMO 4231 GRAFICA 2 VIA NINA 
SICILIANA, 22 PALERMO 

NICOLO' LA ROCCA RICCARDO GANAZZOLI VALERIA CATALANO 
ROSALINDA PATERNO' 

PAIS03800C PIO LA TORRE PALERMO 4253 LABORATORIO 
LINGUISTICO 

VIA NINA 
SICILIANA, 22 PALERMO MARIA RANDISI   

PIETRO ANTONIO TARDO (SOST.) 

PAIS033009 V.RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - 
F.PARLATORE PALERMO 5020 Aula 10  Generale Euclide 

Turba, 71 PALERMO 

SERGIO 
PICCIURRO VINCENZA CALECA FRANCESCO PAOLO 

CAMILLO 

FABIO D'ANTONI 

PAIS033009 V.RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - 
F.PARLATORE PALERMO 5057 Aula 11 Generale Euclide 

Turba, 71 PALERMO GIUSEPPE SPECIALE 

PAIS033009 V.RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - 
F.PARLATORE PALERMO 5060 Aula 2728 Generale Euclide 

Turba, 71 PALERMO MINO RENATO ALESSI 

PAIS033009 V.RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - 
F.PARLATORE PALERMO 5109 Aula Bellavia  Piazza 

Montevergini 8 PALERMO 
ROSALIA 

MARTURANA FABIO PASSIGLIA FABIO ANGELINI 
MARIO BARONE 

PAIS033009 V.RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - 
F.PARLATORE 

PALERMO 5130 AULA GRAFICA Piazza 
Montevergini 8 

PALERMO GIAMPAOLO GRILLO 

* Componente della commissione giudicatrice del concorso 

mailto:marisa.franzone@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-10-21T14:25:00+0200
	Bernardo Moschella


		2024-10-21T14:33:32+0200
	protocollo




